
 

 

 
 

 
 

Výroční zpráva Krajského atletického svazu Olomouc za rok 2022 
 

Výbor Krajského atletického svazu Olomouc (KASO) je statutárním orgánem KASO, který se dle 

schváleného plánu práce scházel pravidelně 1x měsíčně. Na jednáních Výboru KASO se podařilo 

koordinovat a plnit všechny úkoly a zajistit činnosti výboru náležící. 

 

Výbor KASO pracoval ve složení: 

Předseda     RNDr. Drahoslav Dočkal 

Místopředseda     Ing. Jan Milas 

Hospodář     Mgr. Robert Novotný 

Soutěžní komise    Ing. Václav Klvaňa 

Metodická komise + SCM   Zdeněk Rakowski 

Komise rozhodčích    RNDr. Ludmila Pudilová 

Komise soutěží mimo dráhu   Mgr. Miroslav Sadil 

Soutěže mladšího žactva   Milan Čečman 

Soutěže staršího žactva   Mgr. Jarmila Hynková 

Revizor     Iveta Janků 

 

Webové stránky Krajského atletického svazu – www.kasolomouc.cz 

 

Členská základna 
Počet oddílů: 13 (stejně jako v roce 2021) 

 

Celkový počet evidovaných členů: 4116 (nárůst +446 v roce 2022) 

 

Registrovaní atleti – celkový počet: 1547 (nárůst +68 v roce 2022) 

 

Atletický klub Olomouc, z.s.      511 

AK Šternberk, z.s.       260 

Atletické přípravky Olomouc, zapsaný spolek  0 

Atletika Zábřeh, z.s.      42 

SK Hranice, z.s.      80 

 TJ Liga stovkařů Olomouc, z.s.    10 

TJ Sokol Nová Hradečná, z.s.    28 

Atletický klub Prostějov, z.s.      224 

Sportovní klub Přerov 1908 z.s.    150 

TJ Spartak Přerov, spolek     1 

TJ Šumperk, z.s.      175 

TJ Uničov       43 

Atletika Rýmařov, z.s.     23 

 

Celkový počet trenérů: 253 (nárůst +40 v roce 2022) 

Celkový počet rozhodčích: 266 (nárůst +31 v roce 2022) 

zdroj: registr.atletika.cz data k 31. 12. 2022 

 

../AppData/Local/Temp/www.kasolomouc.cz


Celkové zhodnocení činnost: 

 

1. Krajský atletický svaz Olomouc organizoval a řídil prostřednictvím předsedy komise mladšího 

žactva Milana Čečmana a předsedkyně komise staršího žactva Jarmily Hynkové celoroční soutěž krajského 

přeboru družstev mladšího a staršího žactva. Pan Tomáš Dočkal řídil soutěž krajského přeboru družstev 

přípravek.  

 

Výsledky družstev: 

 

MČR – junioři 

2. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR – žáci 

2. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

Mistrovství Moravy a Slezska juniorek 

9. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

11. místo SK Přerov 1908, z.s. 

                 

Mistrovství Moravy a Slezska juniorů    

2. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

14. místo SK Přerov 1908, z.s. 

17. místo TJ Šumperk, z.s. 

 

Mistrovství Moravy a Slezska dorostenek      

9. místo Atletický klub Šternberk, z.s. 

12. místo TJ Šumperk, z.s. 

13. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

14. místo SK Přerov 1908, z.s. 

18. místo Atletický klub Prostějov, z.s. 

           

Mistrovství Moravy a Slezska dorostenců       

4. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

9. místo Atletický klub Šternberk, z.s. 

12. místo SK Přerov 1908, z.s. 

13. místo TJ Šumperk, z.s. 

14. místo Atletický klub Prostějov, z.s. 

      

Mistrovství Moravy a Slezska staršího žactva – finále 

      

Starší žákyně 

5. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

Starší žáci 

2. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

Mistrovství Moravy a Slezska mladšího žactva - finále       

 

Mladší žákyně 

2. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

Mladší žáci 

6. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

7. místo Atletický klub Prostějov, z.s. 

 



Krajské přebory 

Krajský přebor starších žákyň – řídící soutěže Jarmila Hynková      
1. AK Olomouc      

2. TJ Šumperk      

3. AK Prostějov     

4. SK Přerov 1908   

5. Atletika Zábřeh    

6. TJ Uničov 

7. TJ Sokol Nová Hradečná 

8. SK Hranice 

9. AK Šternberk      

       

Krajský přebor starších žáků - řídící soutěže Jarmila Hynková      
1. AK Olomouc   

2. AK Prostějov   

3. AK Šternberk   

4. SK Přerov 1908 

5. TJ Šumperk 

6. Atletika Zábřeh 

7. TJ Sokol Nová Hradečná 

8. TJ Uničov 

9. SK Hranice    

       

Krajský přebor mladších žákyň – řídící soutěže David Uhlíř      
1. AK Olomouc „A“    

2. AK Prostějov 

3. TJ Šumperk  

4. AK Olomouc „B“  

5. AK Šternberk  

6. SK Přerov 1908 

7. Atletika Zábřeh  

8. SK Hranice   

9. TJ Sokol Nová Hradečná 

       

Krajský přebor mladších žáků – řídící soutěže David Uhlíř      
1. AK Olomouc   

2. AK Prostějov  

3. TJ Šumperk   

4. AK Šternberk   

5. TJ Sokol Nová Hradečná  

6. SK Přerov 1908 

7. SK Hranice 

8. Atletika Zábřeh 

 

Krajská soutěž přípravek žákyň – řídící soutěže Tomáš Dočkal      
1. AK Olomouc   

2. AK Prostějov  

3. AP Olomouc  

4. TJ Uničov   

5. SK Přerov 

6. SK Hranice    

7. TJ Šumperk  

8. TJ Sokol Nová Hradečná   

9. AK Šternberk 

10. Atletika Zábřeh 



         

Krajská soutěž přípravek žáků – řídící soutěže Tomáš Dočkal       
1. AK Prostějov  

2. AK Olomouc 

3. SK Přerov   

4. AK Šternberk   

5. Atletika Zábřeh  

6. TJ Šumperk   

7. SK Hranice   

8. AP Olomouc  

9. TJ Uničov 

10. TJ Sokol Nová Hradečná   

        

2. Krajský atletický svaz organizoval a řídil prostřednictvím předsedy komise soutěží mimo dráhu, 

Miroslava Sadila, celoroční soutěž Běžeckého poháru dětí a mládeže Olomouckého kraje. Oproti 

předchozím ročníkům, které byly výrazně omezeny z důvodu pandemie, proběhlo v roce 2022 všech 11 

naplánovaných závodů. 

 

3. Zpráva o činnosti komise rozhodčích KASO za rok 2022 

V letošním roce se krajská komise rozhodčích opět sešla na dvou schůzích v březnu a v říjnu. Komise 

pracovala v tomto složení: 

Předsedkyně:  Ludmila Pudilová (OL) 

Členové: Jarmila Klimešová (SU), Roman Odstrčil (HR), Miroslav Sadil (ŠTBK), Vlasta Karásková (PR), 

Darina Světlíková (PV) 

V uplynulém roce proběhlo v kraji několik školení rozhodčích, ve kterých se pro zkoušky využívá aplikace 

Google Forms. Jednalo se především o školení rozhodčích 3. třídy v červnu 2022 v Přerově, a poté proběhlo 

stejné v říjnu v Olomouci školení rozhodčích 3. třídy se 40 účastníky, kde se účastnilo několik posluchačů i 

6 účastníků z Moravskoslezského kraje. 

Všichni zájemci se mohli v prosinci bezplatně zúčastnit online semináře o aktuálních změnách Pravidel. 

Bohužel, zájem opět nebyl velký. Vzhledem k malému zájmu a změnám v použití platformy TEAMS 

neplánujeme opakování této akce v roce 2023. Pro školení rozhodčích v oddílech je možné použít 

prezentaci, která je dostupná na webových stránkách ČAS. 

Všichni členové komise byli průběžně informováni o změnách Pravidel během roku 2022, aby mohli 

informovat rozhodčí ve své oblasti. Krajská komise rozhodčích naplánovala školení rozhodčích 2. třídy, 

ještě i v roce 2023.  Školení rozhodčích 3. třídy budou nadále probíhat podle aktuální potřeby. Případná další 

školení nebo semináře mohou být uspořádány po dohodě. 

 

Prolongační seminář pro rozhodčí ústřední a 1. třídy se opět konal ve dvou termínech – v březnu a listopadu, 

s tímto systémem se počítá i do budoucna. 

Jako instruktoři ČAS pracují za náš kraj Iva Machová, Ludmila Pudilová a Michal Boklažuk. Ti se podílejí 

na přípravě a vedení školení organizovaných komisí rozhodčích ČAS. 

 

Databáze rozhodčích 2. a 3. třídy je průběžně aktualizována a komise proto opětovně žádá všechny o 

předávání informací o všech změnách u rozhodčích – přednostně elektronicky na e-mail: pudilova1@post.cz  

 

Krajská komise se také zabývala vyhodnocením zpráv hlavních rozhodčích, které delegovala pro hlavní 

sezónu na svém jarním zasedání. Poměr počtu doručených zpráv k počtu delegovaných hlavních rozhodčích 

byl lepší než předešlý rok, ale stále je co zlepšovat 

 

Přepokládaná setkání komise v roce 2023 jsou v březnu a říjnu, aby bylo možné vyhodnotit halovou, resp. 

hlavní sezónu a předat informace z komise rozhodčích ČAS. 

 

mailto:pudilova1@post.cz


4.  Sportovní střediska (SpS), vedoucí trenéři SG a SCM, trenéři SCM 

 

V Olomouckém kraji je zřízeno celkem 5 Sportovních středisek mládeže 

Olomouc – vedoucí trenér David Uhlíř 

Přerov – vedoucí trenér Václav Klvaňa 

Prostějov – vedoucí trenér Dalibor Ovečka 

Šumperk – vedoucí trenér Tomáš Vykydal 

Šternberk – vedoucí trenérka Martin Sadil 

 

Sportovní gymnázium a Sportovní centrum mládeže 

SG v Prostějově – vedoucí trenér Michal Esterka 

SCM – vedoucí trenér Zdeněk Rakowski 

 

V roce 2022 v Olomouckém kraji pracovalo celkem 11 trenérů SCM, je to o 2 trenéry více než v roce 

2021 

AK Olomouc – Jiří Novotný, Pavel Vrzala, Radek Kopecký, Viktor Znojil a Michal Valenta 

SK Hranice – Klára Úlehlová 

AK Šternberk – Miroslav Sadil 

TJ Šumperk – Lucie Vykydalová (Domská), Květoslav Vykydal 

SK Přerov – Ivana Kolomazníková, Pavel Kolomazník 

 

Zařazení atleti v SCM 2022 a 2023 

V roce k 1. 1. 2022 bylo v Olomouckém kraji zařazeno celkem 23 atletů z toho 5 atletů v nejvyšší skupině 

jako reprezentant SCM. 

12 atletů z AK Olomouc 

4 atleti z AK Šternberk 

3 atleti z TJ Šumperk 

3 atleti z SK Přerov 

1 atlet z TJ Hranice 

 

Z důvodu ukončení atletické kariery byli během roku vyřazeni 2 atletky – Ludmila Hřebíčková (AK 

Šternberk a Adéla Dostálová (TJ Hranice). A Jonáš Kolomazník byl přeřazen do skupiny reprezentant SCM. 

Na základě výborných výkonů a splnění výkonnostních kritérií byli po letní sezóně 2022 zařazení do SCM 

rovněž 3 atleti – Ayrton Lambertucci (TJ Šumperk), Vojtěch Hejtmánek (AK Olomouc) a Martin Mlčoch 

(AK Olomouc)    

V SCM z roku 2022 pokračuje v péči SCM 15 atletů. 

Z péče SCM odchází silný ročních 2003 (Michal Hroch, Jiří Novotný, Vojtěch Horák, Jonáš Kolomazník, 

Jan Bartoň, Michaela Brtníčková, Barbora Héžová a Eva Kubíčková, která odjela studovat do USA).  

Do VSCM s podporou ČAS byla zařazena Lucie Mičunková. 

Jen 1 atlet byl vyřazen z SCM z důvodů slabé výkonnosti a nesplnění výkonnostního limitu na rok 2023 

Na rok 2023 je do SCM navrženo 23 atletů z Olomouckého kraje z toho je 5 atletu navrženo do TOP 

skupiny SCM. 

Jarní soustředění SCM se uskutečnilo 21. - 25. 3. 2022 ve Sportovním centru Nymburk a zúčastnilo se ho 

celkem 15 atletů SCM Olomouckého kraje a 3 trenéři. Podrobná zpráva z VT byla poslána ČAS na oddělení 

mládeže.  

V listopadu v termínu 25. - 27. 11. 2022 proběhl testovací sraz nově zařazených členů SCM. 

 

Účast na mezinárodních akcích:  

 

Mezistátní utkání U 17 – 29. 6. 2022 Székesfehérvár (Maďarsko) 

Vojta Hejtmánek AK Olomouc (110 m př. 3. místo 14,60 s)  

Hana Skácelová AK Olomouc (3000 m 4. místo 10:55,97 min)  

Martina Mazurová AK Olomouc (koule 1. místo 16,14 cm, disk 4. místo 39,12 m)  

Kateřina Černocká AK Šternberk (výška 1. místo 171 cm, dálka 2. místo 566 cm). 

 



Mezistátní utkání U 19 – 16. 7. 2022 Maribor (Slovinsko) 

Michal Hroch AK Olomouc (1500 m 6. místo 3:57,29 min)  

Eva Kubíčková AK Olomouc (100 m 2. místo 11,62 s, 4x100 m 45,70 s)    

Tereza Válková SK Přerov (100 m př. 6. místo 14,33 s) 

 

Mezistátní utkání U 22 – 5. 8. 2022 Györ (Maďarsko) 

Jakub Héža AK Olomouc (disk 6. místo 43,99 m) 

 

Mistrovství Evropy U 17 – 4. - 7. 2022 Jeruzalém (Izrael) 

Martina Mazurová AK Olomouc (vrh koulí 4. místo 16,57 m)  

Ema Klimentová AK Šternberk (chůze 5 km 22. místo 25:53.21 min) 

 

Mistrovství světa U 19 – 1. - 6. 8. 2022 Calli (Columbie) 

Eva Kubíčková AK Olomouc (100 m 12. místo 11,52 s, 4x100 m 8. místo 44,94 s)  

Iva Gieselová TJ Šumperk (3000 m př. 16. místo 10:42.66 min) 

 

Mistrovství Evropy v horských bězích – 1. - 3. 7. 2022 El Paso (Španělsko) 
Iva Gieselová TJ Šumperk (14. místo 27,34 min) 

 

Mistrovství Evropy – 15. - 21. 8. 2022 Mnichov (Německo) 

Eva Kubíčková AK Olomouc (100 m 27. místo 11,61 s, 4x100 m DNF)  

 

Halové mistrovství světa – 18. - 20. 3. 2022 Bělehrad (Srbsko) 

Eva Kubíčková AK Olomouc (60 m 36. místo 7,38 s)  

 

 

 MČR v hale Medaile Finále 1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 5. místo 6. místo 7. místo 8. místo 

AK Olomouc 8 17 3 1 4 5 4 1 4 3 

TJ Šumperk 5 4 2 1 2   1 1 1 1 

AK Šternberk 3 3 2   1 1   1 1   

SK Hranice 1 0     1           

SK Přerov 0 1           1     

Atletika Zábřeh 0 1         1       

Nová Hradečná 0 1               1 

AC Prostějov 0 0                 

TJ Uničov 0 0                 

Atletika 
Rýmařov 0 0                 

                      

CELKEM 17 27 7 2 8 6 6 4 6 5 

 

 

MČR na dráze  Medaile Finále 1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 5. místo 6. místo 7. místo 8. místo 

AK Olomouc 16 23 3 6 7 7 2 1 8 5 

TJ Šumperk 2 9 2     1 4 1 1 2 

SK Přerov 2 8   2     2 1 1 4 

AK Šternberk 2 5 1   1   1   1 3 

TJ Nová Hradečná 0 1         1       

Atletika Zábřeh 0 1               1 

SK Hranice 0 0                 

AC Prostějov 0 0                 

TJ Uničov 0 0                 

                      

CELKEM 22 47 6 8 8 8 10 3 11 15 

 

 



 MČR mimo dráhu Medaile Finále 1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 5. místo 6. místo 7. místo 8. místo 

TJ Šumperk 1 4 1     1 1 1   1 

AK Olomouc 1 1 1           1   

SK Hranice 0 2       1       1 

AK Šternberk 0 0                 

SK Přerov 0 0                 

AC Prostějov 0 0                 

TJ Liga 100 Olomouc 0 0                 

Atletika Zábřeh 0 0                 

TJ Uničov 0 0                 

TJ Nová Hradečná 0 0                 

                      

                      

CELKEM 2 7 2 0 0 2 1 1 1 2 

 

 

Krajský atletický svaz vyhlásil neúspěšnější atlety v mládežnických kategoriích: 

 

Starší žákyně – Marie Škopová (TJ Šumperk),  

Starší žáci – Nikolas Hus, Vojtěch Pelcl, Leonard Losík, Eduard Schwarz (AK Olomouc)  

Dorostenky – Martina Mazurová (AK Olomouc), Ema Klimentová (AK Šternberk), Iva Gieselová (TJ 

Šumperk) 

Dorostenci – Benjamin Jakob, Karel Brychta, Matěj Háp, Marek Künstler (AK Olomouc).  

Závodníci byli ocenění pamětními plaketami.    

 

5. Předseda soutěžní komise Václav Klvaňa zpracoval termínovou listinu závodů a celkovou statistiku 

výkonů atletů olomouckého kraje, včetně krajských rekordů v mistrovských disciplínách na dráze. Tyto 

materiály byly zaslány oddílům a klubům KASO a zveřejněny na webu KASO.  

 

6. Krajský atletický svaz organizoval atletické soutěže X. her olympiády dětí a mládeže ČR 2022. 

Atletických soutěží se zúčastnilo 468 sportovců, kteří absolvovali 973 individuálních startů v celkem 

30 disciplínách. O vysoké kvalitě pořadatelů a účastníků soutěží svědčí celkem 14 nejlepších národních 

výkonů roku a v soutěži štafet bylo dosaženo rekordů České republiky v kategorii žáků a žákyň. Akce byla 

velmi kladně hodnocena jak ze strany účastníků, tak také zástupci Olomouckého kraje, Českého atletického 

svazu a Českého olympijského výboru. 

 

Výprava našeho kraje pod vedením Zdeňka Rakowského vybojovala 4 medaile a dalších 10 umístění do 

8. místa. V porovnání s předchozími ročníky, jsme na letošní olympiádě byli o něco méně úspěšní. 

Nejúspěšnější atletkou byla Ema Berková (TJ Šumperk), která s velkým přehledem zvítězila v běhu na 

800 metrů starších žákyň časem 2:17,37 min., k tomu ještě přidala bronzovou medaili v běhu na 300 metrů 

za čas 41,40 s. 

Dalším medailistou byl dle předpokladů také Vojtěch Herinek (AK Olomouc). Vojta vybojoval stříbrnou 

medaili v hodu oštěpem starších žáků výkonem 56,16 metrů. 

Velkou radost rodině Berkových přidala mladší sestra Emy Nina Berkovu (TJ Šumperk), která vybojovala 

medaili v hodu oštěpem mladších dívek. Za výkon 31,27 metrů brala bronz. 

Jen těsně pod stupni vítězů skončila Viktorie Hrudníková (AK Olomouc) ve skoku do výšky mladších 

dívek, která v osobním rekordu 153 cm brala nepopulární bramborovou medaili. Další 4. místo přidal Jiří 

Esterka (AK Olomouc) ve skoku do dálky mladších chlapců.  

 

7. Hospodář Robert Novotný pravidelně informoval o ekonomické situaci a vyúčtovávání finančních 

prostředků.  

 



Významné pravidelné akce pořádané kluby v Olomouckém kraji  

Velká cena Olomouce      Olomouc 

Celoroční soutěž družstev staršího žactva, mladšího žactva a přípravek 

      Olomouc, Hranice, Přerov, Prostějov, Šumperk, Šternberk 

Celoroční soutěž běžeckého poháru mládeže  Uničov, Nová Hradečná, Šternberk, Olomouc,

        Přerov, Hranice 

Olomoucká 20 v chůzi      Olomouc 

Velká cena Prostějova      Prostějov 

Přerovský pětiboj      Přerov 

Ščudlův memoriál pro žáky středních škol    Šumperk 

Běh Vítězství v Hranicích     Hranice 

CZECH OPEN vozíčkářů     Olomouc 

Krajské přebory všech kategorií na dráze i v hale  Olomouc 

Školní soutěže – Pohár rozhlasu, Atletický čtyřboj, Středoškolský atletický pohár, Štafetový pohár, OVOV 

 

Příloha: Účetní závěrka 

 

Zpracoval: 

RNDr. Drahoslav Dočkal 

předseda Krajského atletického svazu Olomouc 


